JOSUÉ.

CHAPITRE PREMIER.

Josué prend possession du commandement et rappelle aux tribus orientales leurs engagements.

1. Et factum est post mortem Moysi servi Domini, ut loqueretur Dominus ad Josuam filium Nun, ministrum Moysi, et diceret ei :

2. Moyses meus servus mortuus est; surge, et transi Jordanem istum tu, et omnis populus tecum, in terram, quam ego dabo filiis Israel.

3. A omnem locum quem calcaverit vestigium pedis vestri, vobis tradam sicut locutus sum Moysi. [a Deut. II, 24.]

4. A deserto et Libano usque ad fluvium magnum Euphratem, omnis terra Hethorum usque ad mare magnum contra solis occasum erit terminus vestri.

5. Nullus poterit vobis resistere cunctis diebus vite tue; a sicut filii cum Moysi, ita ero tecum; non dimittam, nec derelinquam te. [a Infr. 3. 7. Hebr. 13. 5.]

6. Confortare, et esto robustus; tu enim sorte divides populo huic terram, pro qua juravi patribus suis, ut traderem eam illis. [a Deut. 34. 7. 23. III. Reg. 2. 2.]

1. Après la mort de Moïse, serviteur du Seigneur, le Seigneur parla à Josué, fils de Nun, ministre de Moïse, et il lui dit :

2. Moïse, mon serviteur, est mort; allez, et passez ce Jourdain, vous et tout le peuple qui est avec vous, pour entrer dans la terre que je donnerai aux enfants d'Israël.

3. Partout où vous aurez mis le pied, je vous livrerai ce lieu-là, selon que je l'ai dit à Moïse.

4. Vos limites seront depuis le désert et le Liban jusqu'au grand fleuve d'Euphrate; vous posséderez tout le pays des Héthéens jusqu'à la Grande-Mer, qui regarde le soleil couchant.

5. Nul ne pourra vous résister ni à mon peuple, tant que vous vivrez. Je serai avec vous comme j'ai été avec Moïse; je ne vous laisserai point, je ne vous abandonnerai point.

6. Soyez fermes et courageux; car vous partagerez à tout ce peuple, au sort, la terre que j'ai promise avec serment à leurs pères de leur donner.

Cap. I. — 4. *A deserto et Libano.* Les limites de la Terre sainte furent, au nord, le Liban, à l'est, l'Euphrate, au sud, le désert de Sin, et à l'ouest, la Grande-Mer ou Méditerranée.

5. *Non dimittam, nec derelinquam te.* Saint Paul nous fait l'application de ces paroles : Que votre vie, dit-il, soit exempte d'avaries; soyez contents de ce que vous avez, puisque Dieu dit lui-même : Je ne vous laisserai point, et je ne vous abandonnerai point (Hébr., XIII, 5).

6. *Confortare, et esto robustus.* Josué doit entrer dans la terre promise et y faire entrer avec lui le peuple dont il est le chef. Il est à remarquer, qu'en toutes circonstances, il lui est recommandé d'être ferme et courageux. Le succès est à ce prix. C'est aussi la recommandation que Jésus-Christ nous fait pour assurer notre salut. Celui, dit-il, qui met la main à la charrue et qui regarde derrière, n'est pas propre au royaume des cieux (Luc., IX, 62).

Cap. I. — 1. *Et factum est post mortem Moysi.* Post funebrem solliciti ejus locum, qui totos triginta dies tenuit; Deut., cap. 34, n. 8. Sallianus tamen id contigisse putat dno adventu Abulensis, vel, ut placet Masio, peculiari Hethorum mentio fit quod illis, upote castris habitoribus, magis Hethorum fortitudinem, inolebant enim Hethi Hebron et vicina loca in quibus Enacim giganteum portantes et reliquos vorabantur, ut patet Num., IX, 22. Insuper animandum fuit dux et populus, ut etiam fortissimos Hethos se superare posse confiderent.

3. *Omnem locum quem calcaverit vestigium pedis vestri, vobis tradam.* Vide dicta Deut., II, 24.

4. *A deserto et Libano* Describit finis terre promissae, de quibus vide dicta Deut., I, 7. — *Omnis terra Hethorum.* Vel per Hethos omnes septem Chananeorum nationes intelligit, ut avult Abulensis, vel, ut placet Masio, peculiari Hethorum mentio fit quod illis, upote castris habitoribus, magis Hethorum fortitudinem, inolebant enim Hethi Hebron et vicina loca in quibus Enacim giganteum portantes et reliquos vorabantur, ut patet Num., IX, 22. Insuper animandum fuit dux et populus, ut etiam fortissimos Hethos se superare posse confiderent.

5. *Nullus poterit vobis resistere.* Ita resistit et victoriam ferat. — *Sicut filii cum Moysi, ita ero tecum.* Quoad gratiam et auxilium; quoad familiaritatem vero familiaritatem modo Nam, Deut., 34, 10, dicitur : Non succedet ultra propheta in Israel sicut Moses, quem vocavit Dominus factus ad faciem, etc.